
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
МЕЖГОРЬЕ -КАЛАИЫ ЯБЫК 

АДМИНИСТРАТИВ-ТЕРРИТОРИАЛЬБЕРЭМЕГЕ  
■КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМ И0ТЕНЕЦ M0FAPH<t>, 

М ЭЗЭНИ8Т, Й8Ш ТЭР С Э Й Э С 8ТЕ  h 0M  
СПОРТ БУЛЕГЕ 

(Башкортостан РеспуликаЬы Межгорье ЯАТБ 
ХакимиетенецМерариф, мэ?9ниэт, йэштэр сэйэсэте 

___________________ Иэм спорт булеге)___________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕГОРОД МЕЖГОРЬЕ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(Отдел образования, культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации ЗАТО Межгорье Республики 

_______________________ Башкортостан)_______________________

П Р И К А З

от 13 01  2026 г. № Ь од

О проведении муниципального этапа 
Республиканской олимпиады школьников 
на Кубок имени Ю.А. Гагарина 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с положением о Республиканской олимпиаде 
школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина в 2025-2026 учебном году (далее 

Положение), утвержденным Сопредседателем Оргкомитета 
Республиканской олимпиады школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина, 
Председателем Правления Общественного комитета по развитию и 
поддержке образовательных проектов «Виктори» В.Е. Куриловым 02 июня 
2025 года, в целях содействия региону в поддержке и развитии способностей 
и талантов у детей и молодежи, повышения качества профориентационной 
работы с учащимися общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап Республиканской олимпиады 
школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина в 2025-2026 учебном году (далее 
- Олимпиада) среди учащихся 1-8-х классов общеобразовательных 
учреждений ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в соответствии с 
графиком проведения муниципального этапа Олимпиады в 2025 - 2026 
учебном году в Республике Башкортостан (приложение № 1) с 19 января по 
06 февраля 2026 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета Олимпиады на 2025-2026 учебный год 
(приложение № 2).
2.2. График работы оргкомитета Олимпиады (приложение № 3).
2.3. Состав апелляционной комиссии Олимпиады (приложение № 4).
2.4. Пункты проведения Олимпиады по образовательным предметам:
2.4.1. Информатика, окружающий мир, литература, история, география, 
иностранный язык (английский), обществознание, биология, физика, 
полиолимпиада, музыка, башкирский язык - МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан.



2.4.2. Физическая культура - МАОУ СОШ № 2 ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан.
2.4.3. Математика, русский язык - МАОУ СОШ № 3 ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан.

3. Нугаевой Г.Р., муниципальному координатору Олимпиады, 
провести установочное совещание для школьных координаторов и 
организаторов Олимпиады в зале Отдела в 14:00 часов 16 января 2026 
года.

4. Членам оргкомитета Олимпиады:
4.1. Провести инструктаж с учащимися перед началом Олимпиады по 
каждому предмету.
4.2. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения 
Олимпиады.

*

5. Чекалину А.А., главному специалисту МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Республики Башкортостан, разместить результаты Олимпиады на 
официальном сайте Отдела.

6. Руководителям МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан, МАОУ СОШ № 1 имени Б. Абдрахманова ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан, МАОУ СОШ № 2 ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан, МАОУ СОШ № 3 ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан обеспечить подготовку помещений и необходимые условия 
проведения Олимпиады в соответствии с Положением.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан:
7.1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
проведения Олимпиады, проезда от места жительства до места проведения 
Олимпиады и обратно (МАОУ СОШ № 1 имени Б. Абдрахманова 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан) на сопровождающих 
учащихся Олимпиады.
7.2. Обеспечить размещение информации о проведении Олимпиады и 
результатах по каждому учебному предмету на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения.

8. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
9. Нурыевой P.P., делопроизводителю Отдела, разместить настоящий 

приказ на сайте Отдела.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

Халикову Р.И., начальника методического отдела.

Начальник Отдела Н.И. Шерстнёва



Приложение № 1
к приказу Отдела
от /3.01. .2026 г. № 5  од

К У Б О К
ГАГАРИНА
о л и м п и а д а  ш к о л ь н и к о в

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
Республиканской олимпиады школьников 

на Кубок имени Ю.А. Гагарина
в 2025-2026 учебном году

•X ■ У1

ДМэ
1 Физическая культура 1-8 19 января 2026 -  5 февраля 2026

(по графику муниципалитета)
2 Астрономия 5-8 20 января 2026 (вторник)

3 Информатика 2-8 21 января 2026 (среда)

А Русский язык 2-8 22 января 2026 (четверг)

5 Полиолимпиада 1 23 января 2026 (пятница)

6 Музыка Д-8 23 января 2026 (пятница)

7 Математика 2-8 26 января 2026 (понедельник)

8 Физика 7-8 28 января 2026 (среда)

9 Окружающий мир 2-4 29 января 2026 (четверг)

10 Биология 5-8 29 января 2026 (четверг)

11 Английский язык 5-8 30 января 2026 (пятница)

12 Литература 2-8 2 февраля 2026 (понедельник)

13 История 5-8 3 февраля 2026 (вторник)

14 География 5-8 4 февраля 2026 (среда)

15 Башкирский язык 5-8 5 февраля 2026 (четверг)

27 января 2026 (вторник) -  муниципальный этап 
Республиканской олимпиады школьников 

по истории Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. 
«Я ПОМНЮ. Я ГОРЖУСЬ»



Приложение № 2
к приказу Отдела
от /3 (?■/. .2026 г. № од

Состав оргкомитета по подготовке и проведению 
Муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников на Кубок 

имени Ю.А. Гагарина в ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
в 2025-2026 учебном году

Председатель:
Нугаева Г.Р., главный специалист методического отдела МАУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.
Члены оргкомитета:
1. Мезенцева А.Е., методист методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан;
2. Филатова В.Н., главный специалист методического отдела МАУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан;
3. Черепанина Р. М., методист методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан;
4. Чекалин А.А., главный специалист методического отдела МАУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.
5. Хамидуллина Л.А., учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 
им. Абдрахманова ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан 
(по согласованию).
6. Зелепухина Л.Н., учитель физической культуры МАОУ СОШ № 2 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан (по согласованию).
7. Прошкин А.А., учитель физической культуры МАОУ СОШ № 3 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан (по согласованию).



Приложение № 3
к приказу Отдела
от Ъ Q1. .2026 г. № 5 од

Г рафик работы оргкомитета муниципального этапа 
Республиканской олимпиады школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина в 

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан 
в 2025 - 2026 учебном году

№ п/п Наименование
предмета Дата Пункт

проведения
Ф.И.О.

организаторов

1. Физическая культура 19.01.2026-
05.02.2026

МАОУ СОШ № 2

Нугаева Г.Р.,
Чекалин А.А., 
Хамидуллина Л.А.(по 
согласованию), 
Зелепухина Л. Н. (по 
согласованию), 
Прошкин А. А. (по 
согласованию)

2 Астрономия 20.01.2026 МБУДО ЦВР
Нугава Г.Р., 
Чекалин А.А.

3 Информатика 21.02.2026 МБУДО ЦВР
Нугаева Г.Р., 
Чекалин А.А.

4 Русский язык 22.01.2026 МАОУ СОШ № 3 Нугаева Г.Р., 
Чекалин А.А.

5 Полиолимпиада 23.01.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р., 
Мезенцева А.Е.

6 Музыка 23.01.2026 МБУДО ЦВР
Нугаева Г.Р., 
Филатова В.Н.

7 Математика 26.01.2026 МАОУ СОШ № 3
Нугаева Г.Р., 
Филатова В.Н.

8 Физика 28.01.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р. 
Мезенцева А.Е.

9 Окружающий мир 29.01.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р.. 
Мезенцева А.Е.

10 Биология 29.01.2026 МБУДО ЦВР
Нугаева Г.Р. 
Филатова В.Н.

11 Английский язык 30.01.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р., 
Филатова В.Н.

12 Литература 02.02.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р., 
Черепанина P.M.

13 История 03.02.2026 МБУДО ЦВР Нугава Г.Р., 
Чекалин А.А.

14 Г еография 04.02.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р., 
Черепанина P.M.

15 Башкирский язык 05.02.2026 МБУДО ЦВР Нугаева Г.Р., 
Черепанина P.M.



Приложение № 4
к приказу Отдела
от Ъ  С?/. .2026 г. № д  од

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
Республиканской олимпиады школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина 

в ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан 
в 2025 - 2026 учебном году

Председатель:
Халикова Р.И., начальник методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.
Члены оргкомитета:
1. Мезенцева А.Е., методист методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан;
2. Филатова В.Н., главный специалист методического отдела МАУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.
3. Черепанина P.M., методист методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.
4. Нугаева Г.Р., главный специалист методического отдела МАУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.


